ПРОТОКОЛ № 1

заседания Управляющего совета

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ваховская общеобразовательная средняя школа»

Дата заседания: 27 марта 2024г.

Место проведения заседания: МБОУ Ваховская ОСШ, каб.27

Время начала заседания: 16-00

На заседании Управляющего совета

присутствовали: 9 чел.

отсутствовали: 2

Повестка дня

1. Выбор  председателя и секретаря Управляющего совета.

2. Рассмотрение и согласование Отчета о результатах самообследования

школы за 2023г.

3. Антитеррористическая безопасность школы

Слушали:

1. Аева С.И, директора школы, который познакомил членов

управляющего совета с положением об Управляющем совете. Согласно

Положению в школе необходимо создать коллегиальный орган управления

образовательным учреждением, реализующим принцип демократического,

государственно-общественного характера управления образованием.

Предложил членам Совета выбрать из своего состава председателя и

секретаря

Члены Управляющего совета предложили выбрать председателем

Белову Лилию Александровну, секретарем – Мотину Светлану Валериевну.

2. Мотину С.В. которая познакомила членов Управляющего совета

результатами проведенного самообследования школы за 2023г.

Поступило предложение внести в отчет информацию об участии

обучающихся в волонтерской деятельности на платформе Добро.рф

3. Аева С.И., директора школы, который познакомил Совет с

положением о пропускном режиме школы и уведомил о необходимости

приобретения чипов СКУД обучающимися, утерявшими такие чипы.

Рассказал, что в настоящее время имеются серьѐзные угрозы вовлечения

несовершеннолетних через социальные сети в противоправную деятельность,

предложения за деньги или под риском жизни и здоровья близких совершить

теракт,  о необходимости провести разъяснительную работу среди

обучающихся об опасность общения с незнакомцами в социальных сетях и

по телефону.

Представители обучающихся внесли предложение об изучении

осведомленности школьников в вопросах противодействия терроризму путем

проведения викторины. По результатам проведенного исследования наметить

работу по повышению грамотности в вопросах противодействия терроризму

и экстремизму.

Постановили:

1. Назначить Белову Лилию Александровну председателем

управляющего совета, Мотину Светлану Валериевну – секретарем

управляющего совета

2. Согласовать результаты самообследования школы за 2023г.,

отраженные в отчете, и добавить информацию об участии обучающихся

школы в волонтерской деятельности на сайте Добро.рф

3. Провести викторину по вопросам противодействия терроризму среди

обучающихся школы. Результаты представить на заседании Управляющего

совета.

Председатель управляющего совета

                          ______________   Л.А.Белова

  Секретарь                         _______________ С.В.Мотина